
Pokročilé analytické/přesné váhy

Série GX-AE/GX-A/GF-A

Vynášíme přesnost vážení 
a ochranu do nových výšin

www.helago-cz.cz

Apollo

GF-3002A

GX-1003A

GX-324AE



Jednoduše vytvořeno pro praktické účely

Smart SHS®

Analytické váhy

Chytrý super hybridní senzor (Smart SHS) realizující širokou řadu od analytických modelů 
po modely s vysokým rozlišením a vysokokapacitní přesné modely.

Všechny inovativní technologie vah Apollo jsou navrženy tak, aby poskytovaly funkční 
řešení skutečných problémů, kterým uživatelé čelí v laboratořích nebo v továrnách. 
Objevte nyní, které to jsou, a co pro vás ve skutečnosti znamená přesnost, ochrana, výkon 
a produktivita.

Série GX-AE (d  = 0,0001 g)

Vyberte si váhu, která se nejlépe vyhovuje vašemu využití a rozpočtu buď z 16 modelů série GX-A s funkcí 
vnitřní kalibrace (tři modely s odečitatelností 0,0001 g, šest modelů s odečitatelností 0,001 g, pět modelů s 
odečitatelností 0,01 g a dva modely s odečitatelností 0,1 g), nebo z 18 modelů série GF-A bez funkce vnitřní 
kalibrace (tři modely s odečitatelností 0,0001 g, sedm modelů s odečitatelností 0,001 g, šest modelů s 
odečitatelností 0,01 g a dva modely s odečitatelností 0,1 g).

Série GX-AE, která obsahuje tři modely s odečitatelností 0,0001 g s funkcí vnitřní kalibrace, má navíc v 
protivětrném krytu zabudovaný ionizátor pro rychlou eliminaci statické elektřiny ze vzorku.

Vestavěný ionizátor bez ventilátoru
Přijímá původní technologii „Quick Ion“* 
společnosti A&D a odstraňuje statickou 
elektřinu dvojnásobnou rychlostí než běžný 
ionizátor (přibližně 0,3 sekundy*1, když je cílový 
objekt ve vzdálenosti 10 cm) bez jakéhokoli 
rušení.

*čeká na patent
*1 Závisí na okolním prostředí, tvaru cílového 
objektu a množství statického náboje.

Antistatické skleněné výplně
Skleněné výplně protivětrného krytu jsou 
pokryty transparentním odpařeným kovem pro 
blokování statické elektřiny zvenčí.

Velký a odnímatelný protivětrný kryt
Protivětrný kryt poskytuje dostatečný 
prostor pro různé druhy nádob/
příslušenství a lze jej snadno vyjmout 
pro čištění i použití v omezeném 
prostoru.

Posuvná dvířka
Váha nepotřebuje žádný prostor navíc 
na zadní straně pro přístup do vážicí 
komory, protože dvířka zajíždějí dozadu.

Externí IR spínač
Série GX-AE je standardně dodávaná s 
bezdotykovým spínačem pro aktivaci 
ionizátoru po nastavenou dobu.

1



Série GX-A (d = 0.0001 g) Série GF-A (d = 0.0001 g)

Přesné váhy
Série GX-A (d = 0.001 g)

Série GX-A (d = 0.01/0.1 g)

Série GF-A (d = 0.001 g)

Série GF-A (d = 0.01/0.1 g)

Rychlá stabilizace

Dlouhá životnost a nízké náklady na vlastnictví

Kombinace vysoce tuhého pružinového materiálu Robervalovy struktury a mechanismu obnovy 
elektromagnetické síly současně zajišťuje rychlou stabilizaci a vysoké rozlišení pro efektivní a přesné 
vážení. Typický čas stabilizace je v rozmezí od 1,5 do 2 vteřin u modelů s odečitatelností 0,0001 g a 1 
vteřina u modelů s odečitatelností 0,001/0,01/0,1 g.*2

 *2 Nezahrnuje modely 1 620 g × 0,001 g a 10 200 g × 0,01 g s typickou dobou stabilizace 1,5 sekundy.

Interní experiment společnosti A&D ověřil, že Smart SHS bez problémů vydržel test odolnosti 10 milionů 
opakovaných zatížení. Při správném používání a péči si může udržet dlouhou a funkční životnost. V případě 
poškození je třeba vyměnit pouze vadné díly, nikoli celou jednotku, což vyžaduje minimální náklady.

2



3

Řízení přesnostiŘízení přesnosti

Vnitřní závaží (u sérií GX-AE/GX-A)

ECL

Automatická samostatná kalibrace (ASC)

Elektronicky regulovaná zátěž (ECL), která umožňuje přesnou správu bez používání 
externího závaží

Korekce hodnoty vnitřního závaží

Nastavitelná charakteristika odezvy

Automatické posouzení přesnosti (APA)

Aby byla zajištěna nepřetržitá přesnost, lze váhu nastavit tak, aby se automaticky kalibrovala pomocí 
svého vnitřního závaží buď (1) v reakci na změnu okolní teploty, aby se předešlo chybě v důsledku posunu 
citlivosti, (2) v nastaveném časovém intervalu, nebo (3) v předem stanovenou (až třikrát) denní dobu. 
Vnitřní kalibraci lze také kdykoli provést jedním stisknutím tlačítka.

ECL je unikátní technologie A&D generování minutové zátěže (0,3 až 3 % kapacity váhy) záměrnou změnou 
rovnovážného stavu senzoru obnovy elektromagnetické síly.* Váha Apollo vybavená touto ECL technologií 
může automaticky vyhodnotit svou přesnost a poskytnout řadu cenných indexů. Celý proces trvá pouze 1,5 
minuty a lze jej snadno zahrnout do denní kontroly SOP.

*Patentováno

V případech, kdy se hodnota vnitřního závaží v průběhu času mění, ji lze opravit buď vložením externího 
závaží, jehož hodnotu váha používá jako referenční, nebo ručním zadáním korekční hodnoty.

V závislosti na výše uvedených výsledcích APA můžete vyměnit rychlost vážení za vyšší stabilitu displeje*5 
nebo naopak výběrem jedné ze tří přednastavených charakteristik odezvy (FAST, MID nebo SLOW).

Váha nejprve provede rychlou diagnostiku, zda nedošlo 
ke kritickému selhání, aby uživatelé mohli pokračovat v 
každodenním vážení.

*3 Jednotka měření bude pouze v mg
*4 Jednotka měření bude pouze v g

*5 Toto neslouží ke zlepšení opakovatelnosti.

Na základě směrodatné odchylky získané prostřednictvím ECL 
váha rychle ukáže minimální hmotnost*4 s tolerancí buď 0,1 % 
v souladu s kapitolou 41 lékopisu Spojených států amerických 
(USP), nebo 1 %, v závislosti na požadavcích laboratoře.

Po Dia-Kontrole váha přejde k provedení 10 opakovaných 
měření s ECL pro výpočet standardní odchylky *3, což umožňuje 
uživatelům rychle posoudit opakovatelnost váhy v jakémkoliv 
daném prostředí.

Dia-kontrola

Dia-kontrola

QuickMin-S

Standardní odchylka

Standardní odchylka

QuickMin-S



4

Vlastnosti efektivní pro určitá využitíVlastnosti efektivní pro určitá využití

Použití na výrobních linkáchPoužití na výrobních linkách
Snímač hmotnosti vysoce přesné váhy se v krátké 
době poškodí, pokud je trvale ovlivňován zatížením 
se zrychlením (nárazy). K tomu obvykle dochází v 
továrnách, kde jsou materiály nahrubo ukládány stroji 
nebo házeny operátory na váhy. Nárazy navíc mohou 
snadno posunout hodnoty a způsobit chyby.
Potíž je v tom, že i když víte o výše uvedeném problému, 
nemusíte vědět, jaký stupeň nárazu je bezpečný nebo 
nebezpečný, aby váha mohla podle potřeby přijmout 
preventivní opatření.

ISD
Detekce nárazu (ISD) poskytuje odezvu pro zamezení poškození senzoru hmotnosti
Upozornění na nárazUpozornění na náraz
Apollo vizualizuje velikosti nárazových otřesů, které jeho Smart SHS přijímá, ve čtyřech úrovních. Na úrovni 
3 jednou zapípá a na úrovni 4 zapípá dvakrát (oběma těmto úrovním by mělo být zamezeno).

Protokol pro záznam otřesůProtokol pro záznam otřesů
Když je napájení zapnuto, bude do váhy uloženo až 50 nárazů úrovně 3 a úrovně 4 s časovým označením 
(a informacemi o přihlášení uživatele při použití funkce zámku heslem). Data budou poté přepsána v 
pořadí od nejslabšího nárazu. Tato funkce je zvláště výhodná pro manažery kvality, protože jim umožňuje 
zkontrolovat a ukázat, jak bylo s váhou zacházeno při vrácení k opravě.

Žádný nárazový otřes Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Úroveň 4

Mechanismus tlumení a ochrany proti přetížení
Dvě listové pružiny (nebo jedna křížová u modelů s 
odečitatelností 0,0001 g), které podpírají vážicí misku, 
výrazně zmírňují nárazy. Mezitím je Smart SHS dobře 
chráněn proti vertikálnímu a příčnému statickému 
přetížení. Nerozbije se v důsledku nesprávné funkce 
regulátoru vážního systému a z toho vyplývajícího 
nadměrného zatížení. Testování společnosti A&D 
prokázalo, že ani člověk nepoškodil váhu tím, že na ni 
šlápl. Listové pružiny



5

Měření průtokuMěření průtoku

Průtok je určen z variace hmotnosti, ke které dochází v průběhu daného intervalu. Mnoho provozovatelů 
měří tento interval pomocí stopek. Kromě toho, že je tato metoda obtížná a náchylná k chybám, neumožňuje 
přesné zaznamenávání průtoku, který se mění každou chvilku, protože interval použitý k rozdělení odchylky 
hmotnosti (doba výpočtu) je příliš dlouhý.

Alternativně lze k váze připojit počítač, který pořídí data vážení a provede výpočet. Tato metoda umožňuje 
měření lépe reagovat na změny průtoku díky zkrácení doby výpočtu. Kvůli problémům se synchronizací, ke 
kterým nevyhnutelně dochází mezi vnitřními hodinami váhy a počítačem, se však časování, ve kterém váha 
přijímá příkaz z počítače k odeslání hodnoty hmotnosti, a cyklus obnovy zobrazení postupně rozcházejí. V 
důsledku toho PC přerušovaně vytváří nepravidelné hodnoty, i když je skutečný průtok konstantní.

Časová disparita dvou různých vnitřních hodin (když je obnovovací frekvence displeje váhy 5krát/s, 
doba výpočtu je 1 vteřina a vnitřní hodiny váhy mírně předstihují PC)

Měření průtoku pomocí FR-Cal v porovnání s běžnou metodou

Váha

PC

FRD
Zobrazování průtoku (FRD) pro výpočet průtoku u samotné váhy
FR-CalFR-Cal
Váha Apollo je schopná vypočítat a zobrazit/vykázat hmotnostní průtok (jednotku měření lze vybrat z 
g/s, g/m nebo g/h), nebo objemový průtok (ml/s, ml/m, nebo ml/h) po zadání hustoty materiálu – do 
zařízení lze uložit až 10 hustot. Obnovovací frekvence zobrazení i doba výpočtu (nastavená buď ručně mezi 
1 vteřinou a 1 hodinou, nebo automaticky podle zvolené úrovně odezvy na změny hmotnosti/průtoku*) jsou 
regulovány stejnými vnitřními hodinami váhy, což umožňuje provádět přesná měření bez problému časové 
disparity popsané výše.

FR-porovnáváníFR-porovnávání
Váha ukazuje, zda je průtok udržován v určených mezích (buď 3 úrovně, nebo 5 úrovní). Výstup výsledků je 
možní za použití volitelného rozhraní GXA-04.

WinCT-FRD (freeware)WinCT-FRD (freeware)
Tento software umožňuje na PC současně zobrazovat hodnoty hmotnosti a průtoku přenášené z váhy na 
dvouosém grafu, takže můžete vidět jejich změny v reálném čase. Graf lze vytisknout na tiskárně nebo 
uložit jako soubor obrázku, zatímco zaznamenaná data lze uložit ve formátu CSV nebo TXT.

* Čeká na patent

Běžná metoda

FR-Cal

Mechanismus tlumení a ochrany proti přetížení
Hodnotu táry lze uložit do energeticky nezávislé paměti. Když je tato funkce aktivována, vynulování/
tárování při zapnutí se vypne. Proto, i když dojde k odpojení napájení během provádění například měření 
průtoku, po opětovném zapnutí váhy se zobrazí hodnota hmotnosti zobrazená před vypnutím napájení.



6

Správa dat, dokumentace a dodržování předpisůSpráva dat, dokumentace a dodržování předpisů

Řízení přístupu uživatele (UAC) a zámek kláves pro zabránění zneužití
Váha může být chráněna heslem dvěma způsoby: Prvním způsobem je omezit použití na oprávněné osoby 
(až 11 včetně jednoho správce – správce může provádět všechny operace, zatímco ostatní uživatelé jsou 
omezeni pouze na měření a kalibraci*6) nastavením hesla pro každého uživatele. Druhým způsobem je 
nastavení hesla pouze pro administrátora a kdokoli jiný může váhu používat bez zadání hesla, ale pouze pro 
měření a kalibraci*6.

Navíc po obdržení příkazu k deaktivaci tlačítek se váha stane provozuschopnou pouze odesláním příkazů z 
externího zařízení, jako je PC.

*6 Správce může zakázat také kalibraci, takže ostatní mohou provádět pouze měření.

*7 Pouze když je jako jednotka měření zvolená g

*8 Tiskárna štítků podporující ZPL/ZPL II

Automatický výpočet a implementace minimální hmotnosti

Univerzální flexibilní příkazy (UFC)

Funkce statistického výpočtu (SCF)

Minimální hmotnost můžete do váhy zadat buď přímým zadáním pomocí kláves za použití výše popsaného 
výsledku QuickMin-S, nebo nechat váhu vypočítat minimální hmotnost z 10 opakovaných měření skutečného 
externího závaží (jako u QuickMin-S, toleranci lze nastavit buď na 0,1 % podle USP, kapitola 41, nebo na 1 
%). Uloženou hodnotu lze vždy vyvolat ke zobrazení/změně nebo výstupu společně s časovým označením. 
Ať už byl použit QuickMin-S, nebo externí závaží, výstupem jsou také data výpočtu.

Tato funkce umožňuje upravit obsah a rozvržení výtisku úpravou a odesláním příkazů (příkazy nastavení 
UFC) do váhy. Váha podle příkazů vytvoří data pro výstup buď na tiskárnu s možností tisku výpisu, jako je 
kompaktní tiskárna AD-8127, nebo komerčně dostupná tiskárna štítků*8 pro tisk čárových kódů.

Apollo může zobrazovat/vykazovat data statistických výpočtů včetně počtu dat, součtu, maxima, minima, 
rozsahu (maximum-minimum), průměru, směrodatné odchylky, variačního koeficientu a relativní chyby pro 
usnadnění analýzy měření.

Blikající výstraha minimální hmotnosti

Upozornění Min-SUpozornění Min-S
Aby bylo zajištěno, že naměřené množství vzorku 
splňuje požadavek na minimální hmotnost, může 
váha zobrazovat výstrahu, dokud množství 
vzorku nedosáhne hodnoty zadané jako minimální 
hmotnost.*7

WinCT-UFC (freeware)WinCT-UFC (freeware)
Pomocí tohoto softwaru můžete snadno upravovat příkazy nastavení UFC na PC a odesílat je na váhu, která 
má funkci UFC, jako je Apollo. Vše, co je potřeba, je vybrat data (např. výsledek vážení, datum, čas, ID číslo 
atd.), zadat text a upravit rozložení při kontrole obrazovky náhledu, které software automaticky převede 
na příkazy nastavení UFC. Pro tisk štítků si uživatelé mohou vybrat jeden ze tří druhů čárových kódů; 
konkrétně QR kód, kód Data Matrix a kód 39.

Výstup hrubé hmotnosti/čisté hmotnosti/táryVýstup hrubé hmotnosti/čisté hmotnosti/táry
Po obdržení příkazu nebo po stisknutí tlačítka může váha vydávat také hodnoty brutto, netto a táry.



7

Výstup v souladu s GLP/GMP/GCP/ISO
V případě požadavků na dokumentaci lze vytisknout výrobce váhy, model, sériové číslo, ID číslo, datum + 
čas*9, prostor pro podpis k protokolu o kalibraci, protokol o kalibrační zkoušce a záhlaví a koncové bloky pro 
sérii výsledků vážení.

*9 Když používáte kompaktní tiskárnu AD-8127, je možné použít její funkci hodin a kalendáře 
místo toho, aby datum a čas tiskla váha.

Datová paměť
Apollo má kapacitu pro uložení až 200 výsledků vážení + 50 výsledků kalibrace (všechny s časovým 
označením) a 50 hmotnostních jednotek pro použití v režimu počítání pro případy, kdy není k dispozici 
žádné externí paměťové zařízení. Uložené výsledky vážení, nebo výsledky kalibrace lze odeslat na tiskárnu, 
nebo na PC jako jeden celek.

Další pokročilé funkceDalší pokročilé funkce

RS-232C a USB interface jako standardRS-232C a USB interface jako standard
U USB interface můžete přepínat mezi rychlým USB 
módem (plug and play s výstupem dat vážení pouze 
na PC) a virtuálním COM módem (pro obousměrnou 
komunikaci*10) pomocí vnitřního nastavení. USB 
kabel je dodáván jako standardní vybavení.

*10 Na PC je nutné nainstalovat speciální ovladač, který 
stáhnete na stránkách A&D (kromě těch pro Windows 10).

Inverzně podsvícený LCD displejInverzně podsvícený LCD displej
Kontrast černé a bílé poskytuje 
skvělou viditelnost i ve špatně 
osvětlených prostředích a také 
předchází únavě očí.

Bezpečnostní slotBezpečnostní slot
Pro zabránění ztrátě váhy, lze 
použít standardní zámek proti 
krádeži (například Kensington).

Nastavovací kolečkoNastavovací kolečko
Vyrovnávací nožičky lze jemně 
zvyšovat nebo snižovat za použití 
nastavovacích koleček, která se 
nacházejí nad nožičkami.

Světlá bublinaSvětlá bublina
Velká, vpředu umístěná vodováha je dobře viditelná 
díky LED osvětlení, které po zapnutí displeje 5 
sekund bliká, aby upoutalo pozornost, abyste se 
ujistili, že je váha vyrovnaná.



8

Volitelná příslušenství *11

Doplňky

GXA-03GXA-03

FXi-08FXi-08

GXA-13 GXA-13 

GXA-14 GXA-14 

GXA-23-PRINT GXA-23-PRINT 

GXA-23-REZERO GXA-23-REZERO 

GXA-23-PLUGGXA-23-PLUG

GXA-17GXA-17*13 *13 

GXA-10GXA-10*12 *12 

GXA-04 GXA-04 

GXA-09 GXA-09 

GXA-24 GXA-24 

GXA-25GXA-25

GXA-26 GXA-26 

GXA-06 GXA-06 

GXA-12 GXA-12 

2. RS-232C interface

Ethernetový interface

Sada určování hustoty pro modely s odečitatelností 0,001 g

Sada pro určování hustoty pro modely s odečitatelností 0,0001 g

Vstupní interface zadávacího tlačítka + AX-SW137-PRINT 
nožní spínač

Vstupní interface zadávacího tlačítka + AX-SE137-REZERO 
nožní spínač

Vstupní interface zadávacího tlačítka + AX-T-314A-S přípojka

Velký skleněný protivětrný kryt s vestavěným ionizátorem bez 
ventilátoru a externím IR spínačem

Sady pro určování hustoty Sady pro určování hustoty 
Umožněte rychlejší, 
jednodušší a přesnější 
vážení vzorku na vzduchu 
a ve vodě. Apollo pak může 
provést výpočet hustoty 
automaticky.

Velký skleněný protivětrný kryt

Interface reléového výstupu komparátoru/bzučáku/externí zadávací klávesy
Umožňuje signalizaci kontrolních výsledků vážení (3 nebo 5 úrovní) bzučákem a/nebo externím 
komparátorem (semaforem).  Má také dvě přípojky pro zvlášť prodávané nožní spínače.

AD-1641 Záznamník průtoku vzduchu
AD-1682 Jednotka nabíjitelné baterie
AD-1683 Eliminátor statické elektřiny*14

AD-1684A Měřič elektrostatického pole
AD-1687 Záznamník vážního prostředí
AD-1688 Záznamník dat vážení
AD-1689 Pinzeta pro kalibraci hmotnosti
AD-1691 Analyzátor vážicího prostředí
AD-8127 Kompaktní tiskárna
AD-8526 Sériový/ethernetový konvertor
AD-8920A Vzdálený displej
AD-8922A Dálkové ovládání
AX-BM-NEEDLESET Elektrodová jednotka pro ionizátor (4 ks)
AX-GXA-31 Kryt na hlavní jednotku (5 ks)
AX-SW137-PRINT Nožní spínač pro tisk
AX-SW137-REZERO Nožní spínač pro tárování
AX-USB-9P Sériový/USB konvertor s kabelem

Vestavěná nabíjitelná baterie (továrně nainstalovaná/možnost prodejce)
10 hodin nabíjení pro 14 hodiny provozu (zbývající úroveň baterie bude zobrazená na displeji).
Váhu lze používat během nabíjení baterie.

USB hostitelský interface (továrně nainstalováno/možnost 
prodejce)
Přijímá běžně dostupná USB paměťová zařízení pro uložení výsledků 
vážení v CSV formátu.

Ionizátor bez ventilátoru technologie Quick Ion
Napájení je zajištěno váhou. Aktivován po nastavenou dobu pomocí 
vestavěného IR senzoru.

Externí IR spínač
Pro bezdotykový provoz tiskárny nebo nulování (tárování).

Interface pro analogový výstup (továrně nainstalovaný/možnost prodejce)
0-1 V, nebo 0,2-1 V pro konverzi na 4-20 mA.

Miska pro vážení zvířat (modely s odečitatelností 0,001/0,01/0,1 g s kapacitou 320 g nebo 
vyšší)
Použijte spolu s módem pro vážení zvířat (průměr a podržení).

*11 Lze instalovat pouze jedno příslušenství z GXA-03, GXA-04, GXA-06, FXi-08, GXA-09, GXA-17, GXA-23-PRINT/
REZERO/PLUG, GXA-24, GXA-25, nebo GXA-26 (to znamená, že GXA-03, GXA-04, GXA-06, FXi-08, GXA-09, GXA-23-
PRINT/REZERO/PLUG, GXA-24 nelze instalovat do série GX-AE bez předchozího odejmutí interface pro vestavěný 
ionizátor bez ventilátoru).
*12 Dostupné jako standard u modelů s odečitatelností 0,0001 série GX-A/GF-A.
*13 Dostupné jako standard pro sérii GX-AE

*14 Napájení je třeba zajistit z AC adaptéru. Doporučeno, když 
má Apollo nainstalované jiné volitelné příslušenství, než GXA-17 
nebo GXA-25.



9

AD-8529PC/PR-W Bluetooth konvertory
Umožněte bezdrátovou komunikaci mezi váhou a PC/tiskárnou pomocí nízkoenergetického Bluetooth*15 (vzdálenost 
v přímé viditelnosti přibližně 10 m, pokud není v dosahu žádné rušení radiovými vlnami).

AD-8529PC-W pro komunikaci s PC

D-Sub konektor

D-Sub konektor

USB konektor

AD-8529PR-W pro komunikaci s tiskárnou

Přibližně 10 m

*15 Prosím kontaktujte vašeho dodavatele, abyste zjistili, zda je AD-8529PC/PR-W 
certifikováno pro soulad se zákony Bluetooth spojení ve vaší zemi.

GX-AE/GX-A/GF-A (0,0001 g)

Modely

GX-124AE GX-224AE GX-324AE
GX-124A GX-224A GX-324A
GF-124 A GF-224A GF-324A

Kapacita 122 g 220 g 320 g
Odečitatelnost 0,0001 g

Opakovatelnost (standardní odchylka) 0,0001 g 0,0002 g (300 g)
0,0001 g (200 g)

Minimální hmotnost*1 (typická) 120 mg
Linearita ±0,0002 g ±0,0003 g

Stabilizační čas (při nastavení na FAST v 
dobrém prostředí)

Přibližně 1,5 vteřiny 
(100 g)

Přibližně 2 vteřiny 
(200 g)

Přibližně 1,5 vteřiny 
(100 g)

Přibližně 2 vteřiny 
(300 g)

Přibližně 1,5 vteřiny 
(100 g)

Posun citlivosti ±2 ppm/°C (10 až 30°C, když je automatická samokalibrace vypnutá)
Provozní prostředí 5 až 40°C, 85% rel. vlhkosti nebo méně (bez kondenzace)
Frekvence obnovení displeje 5krát/vteřina, 10krát/vteřina nebo 20krát/vteřina

Jednotky měření*11

mg (miligram), g (gram), oz (unce), ozt (trojská unce), ct (metrický 
karát), mom (momme), dwt (pennyweight), gr (zrno), pcs (počítací 

mód), % (procentuální mód), SG (mód hustoty, a uživatelem progra-
movatelné jednotky

Počítací mód
Minimální jednotka 
hmotnosti 0,0001 g

Počet vzorků 5, 10, 25, 50, nebo 100 kusů

Procentuální mód
Minimum 100% refe-
renční hmotnosti 0,0100 g

% odečitatelnost 0,01%, 0,1%, nebo 1% (v závislosti na uložené referenční hmotnosti)
Komunikační interface RS-232C a USB

Použitelná hodnota kalibrační hmotnosti 50 g
100 g

50 g
100 g
200 g

50 g
100 g
200 g
300 g

Velikost vážicí misky průměr 90 mm

Vnější rozměry 259 (š) × 358 (h) × 332 (v) mm (včetně velkého skleněného protivětr-
ného krytu)

Čistá hmotnost Přibližně 7 kg
Zdroj napájení / spotřeba AC adaptér / přibližně 30 VA

Specifikace



10

GX-A/GF-A (0,001 g)
Modely

GX-203A GX-303A GX-403A GX-603A GX-1003A GX-1603A
GF-123A GF-203A GF-303A GF-403A GF-603A GF-1003A GF-1603A

Kapacita 122 g 220 g 320 g 420 g 620 g 1100 g 1620 g
Odečitatelnost 0,001 g

Opakovatelnost (stan-
dardní odchylka) 0,001 g

0,002 g 
(1600 g)
0,001 g 
(1000 g

Minimální hmotnost*1 
(typická) 1,4 g

Linearita ±0,002 g ±0,003 g

Stabilizační čas (při 
nastavení na FAST v 
dobrém prostředí)

Přibližně 1 vteřina
Přibližně 0,8 vteřin (5 g)

Přibližně 
1,5 vteřiny
Přibližně 

0,8 vteřiny 
(5 g)

Posun citlivost ±2 ppm/°C (10 až 30°C, když je automatická samokalibrace vypnutá
Přesnost okamžitě po 
vnitřní kalibraci (pro 
série GX-A) *iii

±0,010 g ±0,010 g 
(1000 g)

Provozní prostředí 5 až 40°C, 85% relativní vlhkosti nebo méně (bez kondenzace)
Frekvence obnovení 
displeje 5krát/vteřina, 10krát/vteřina, nebo 20krát/vteřina

Jednotky měření*iii
g (gram), oz (unce), lb (libra), lb-oz (libra-unce), ozt (trojská unce), ct (metrický karát), 

mom (momme), dwt (pennyweight), gr (zrno) pcs (počítací mód), % (procentuální mód), 
SG (mód hustoty) a uživatelem programovatelné jednotky

Počítací 
mód

Minimální 
jednotka 
hmotnosti

0,001 g

Počet 
vzorků 5, 10, 25, 50, nebo 100 kusů

Procentu-
ální mód

Minimum 
100% 
referenční 
hmotnosti

0,100 g

% odečita-
telnost 0,01%, 0,1%, nebo 1% (v závislosti na uložené referenční hmotnosti)

Komunikační interface RS-232C a USB

Použitelná hodnota 
kalibrační hmotnosti

50 g
100 g

50 g
100 g
200 g

50 g
100 g
200 g
300 g

50 g
100 g

(interval 
100 g)
400 g

50 g
100 g

(interval 
100 g)
600 g

50 g
100 g

(interval 
100 g)
1000 g

50 g
100 g

(interval 
100 g)
1600 g

Velikost vážicí misky 128 × 128 mm
Vnější rozměry 212 (š) × 317 (h) × 171 (v) mm (včetně malého plastového protivětrného krytu)
Čistá hmotnost Přibližně 5 kg
Zdroj napájení / spo-
třeba AC adaptér / přibližně 30 VA



11

GX-A/GF-A
(0,01/0,1 g)
Modely

GX-
-2002A

GX-
-3002A

GX-
-4002A

GX-
-6002A

GX-
-10002A

GX-
-6001A

GX-
-10001A

GF-
-1202A

GF-
-2002A

GF-
-3002A

GF-
-4002A

GF-
-6002A

GF-
-10002A

GF-
-6001A

GF-
-10001A

Kapacita 1220 g 2200 g 3200 g 4200 g 6200 g 10200 g 6200 g 10200 g
Odečitatelnost 0,01 g 0,1 g

Opakovatelnost 
(standardní odchylka) 0,01 g

0,02 g 
(10000 g)

0,01 g 
(5000 g)

0,1 g

Minimální hmotnost*1 
(typická) 14 g 100 g

Linearita ±0,02 g ±0,03 g ±0,1

Stabilizační čas (při 
nastavení na FAST v 
dobrém prostředí)

Přibližně 1 vteřina
Přibližně 0,8 vteřin (50 g)

Přibližně 
1,5 vte-

řiny
Přibližně 
0,8 vteři-
ny (50 g)

Přibližně 
1 vteřina
Přibližně 
0,8 vteřin 
(500 g)

Posun citlivost ±2 ppm/°C (10 až 30°C, když je automatická samokalibrace vypnutá
Přesnost okamžitě po 
vnitřní kalibraci (pro 
série GX-A) *iii

±0,10 g ±0,15 g ±0,15 g (5000 g) ±0,5 g (5000 g)

Provozní prostředí 5 až 40°C, 85% relativní vlhkosti nebo méně (bez kondenzace)
Frekvence obnovení 
displeje 5krát/vteřina, 10krát/vteřina, nebo 20krát/vteřina

Jednotky měření*iii
g (gram), oz (unce), lb (libra), lb-oz (libra-unce), ozt (trojská unce), ct (metrický karát), mom 
(momme), dwt (pennyweight), gr (zrno) pcs (počítací mód), % (procentuální mód), SG (mód 

hustoty) a uživatelem programovatelné jednotky

Počítací 
mód

Minimální 
jednotka 
hmotnosti

0,01 g 0,1 g

Počet 
vzorků 5, 10, 25, 50, nebo 100 kusů

Procentu-
ální mód

Minimum 
100% re-
ferenční 
hmotnosti

1,00 g 10,0 g

% odeči-
tatelnost 0,01%, 0,1%, nebo 1% (v závislosti na uložené referenční hmotnosti)

Komunikační inter-
face RS-232C a USB

Použitelná hodnota 
kalibrační hmotnosti

500 g
1000 g

500 g
1000 g
2000 g

500 g
1000 g
2000 g
3000 g

500 g
1000 g
(interval 
1000 g)
4000 g

500 g
1000 g
(interval 
1000 g)
6000 g

500 g
1000 g
(interval 
1000 g)
10000 g

500 g
1000 g
(interval 
1000 g)
6000 g

500 g
1000 g
(interval 
1000 g)
10000 g

Velikost vážicí misky 165 × 165 mm
Vnější rozměry 212 (š) × 317 (h) × 93 (v) mm
Čistá hmotnost Přibližně 5 kg
Zdroj napájení / 
spotřeba AC adaptér / přibližně 30 VA

*i Podle lékopisu Spojených států amerických (USP), kapitola 41
*ii Na požádání lze přidat jednu další jednotku z taelu (Singapur/HK šperky/Tchaj-wan/Čína), tola nebo Newton.
*iii Ve stabilním prostředí (žádné rychlé změny teploty/vlhkosti, vibrace, průvan, magnetismus, statická elektřina atd.). Hmotnost 
vnitřního závaží se může měnit s věkem.



Rozměry (mm/palce)

12

GX-124AE / GX-224AE / GX-324AE
GX-124A / GX-224A / GX-324A
GF-124A / GF-224A / GF-324A

GX-203A / GX-303A / GX-403A / GX-603A / 
GX-1003A / GX-1603A
GF-123A / GF-203A / GF-303A / GF-403A / 
GF-603A / GF-1003A / GF-1603A



13

GX-2002A / GX-3002A / GX-4002A / GX-6002A / GX-10002A / GX-6001A / GX-10001A
GF-1202A / GF-2002A / GF-3002A / GF-4002A / GF-6002A / GF-10002A / GF-6001A / GF-10001A

HELAGO-CZ
Kladská 1082/67
500 03 Hradec Králové
Česká republika
Tel.: +420 495 220 229
e-mail: info@helago-cz.cz
www.helago-cz.cz

HELAGO-SK
Kosodrevinová 2
821 07 Bratislava
Slovensko
Tel.: +420 905 273 740
e-mail: info@helago-sk.sk
www.helago-sk.sk


